
CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO
Provincia di Fermo

SERVIZIO DEMANIO E PATRIMONIO MERCATO ITTICO

REGISTRO GENERALE N. 968 del 07/06/2024

Determina del Dirigente N. 37 del 07/06/2024
PROPOSTA N. 1166 del 07/06/2024

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DEL CHIOSCO SITO NELL’AREA DENOMINATA “GIARDINO 
D’ESTATE” - APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA

IL DIRIGENTE DI SETTORE

adotta la seguente determinazione

Richiamati i seguenti atti:
- la deliberazione G.C. n. 41 del 21.4.2021 con la quale l’Amministrazione ha approvato la dotazione 
organica apportando sostanziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente; 
- la deliberazione di G.C. n. 24 del 21.02.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state 
apportate modifiche all’organigramma, alla dotazione organica ed al funzionigramma, stabilendone la 
decorrenza dal 01/03/2023;
- la deliberazione n.250 del 5.12.2023 con la quale l’Amministrazione ha approvato il nuovo assetto 
organizzativo del Comune di Porto San Giorgio, la dotazione organica ed il funzionigramma con decorrenza 
1.1.2024;
- il decreto del Sindaco n.14 del 18.12.2023 di conferimento degli incarichi dirigenziali con 
decorrenza 1.1.24 e scadenza 31.12.2024\2026;
- i provvedimenti di conferimento incarico di posizione organizzativa; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 67 del 29.12.2023 ad oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione esercizio finanziario 2024/2026 (Art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs n. 
118/2011), della nota di aggiornamento del DUP 2024/2026 e degli allegati previsti dalla vigente normativa;

Vista e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 05/06/2024 avente ad oggetto 
“CONCESSIONE CHIOSCO E STRUTTURE ANNESSE PRESSO L'AREA DENOMINATA "GIARDINO 
D'ESTATE" – INDIRIZZI” esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati forniti gli indirizzi per:
1) la gestione di un chiosco con eventuale attività di somministrazione di alimenti e bevande da 
svolgersi conformemente a quanto disposto dalla normativa di settore;
si precisa che il concessionario potrà svolgere le attività per le quali risulti autorizzato dalla normativa di 
settore (somministrazione o artigianato).
2) la pulizia dell’intero giardino e degli annessi servizi igienici pubblici (esclusa la manutenzione del 
verde) nel periodo di apertura del chiosco.

Dato atto che l’area è catastalmente censita al foglio 5, part.lla 465 come meglio individuata nell’allegata 
planimetria;

Ritenuto necessario dare seguito alla suddetta deliberazione approvando tutti i documenti di gara da 
pubblicare all’albo pretorio e sul sito internet comunale per l’espletamento della procedura selettiva; 

PRESO ATTO che la commissione di gara sarà individuata con apposito provvedimento una volta scaduti i 
termini per la partecipazione alla gara (lunedì 24 giugno ore 12,00); 

VERIFICATA pertanto la conformità degli atti di gara agli indirizzi deliberati dall’Amministrazione 
comunale, nonché alle vigenti disposizioni normative; 

SERVIZIO DEMANIO E PATRIMONIO MERCATO ITTICO - REGISTRO GENERALE N. 968 del 07/06/2024 - Pag. 1 di 3



 

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del Testo Unico degli EE.LL., approvato con 
D.Lvo 18/08/2000, n. 267 pubblicato in G.U. 227 del 28.09.2000 - Suppl. Ordinario n. 162; 

Visti gli artt. 149 e ss. "Ordinamento finanziario e contabile" del testo Unico degli EE. LL., approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 con particolare riferimento all’art. 184 “liquidazione della spesa”

Dato atto che il sottoscritto dirigente non si trova in una situazione di conflitto di interessi relativamente 
all’approvazione del presente atto; 

Per le motivazioni indicate in premessa, 

DETERMINA

Di approvare l’“AVVISO PER LA CONCESSIONE IN USO DEL CHIOSCO SITO NELL’AREA 
DENOMINATA “GIARDINO D’ESTATE” ed i suoi relativi allegati i quali costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento:

- all. 1 Istanza di ammissione alla gara
- all. 1 a autocertificazione requisiti morali
- all. 1b autocertificazione requisiti professionali
- all. 2 Capitolato d’oneri
- all. 3 modello di offerta tecnica
- all. 4 modello di offerta economica
- planimetria area
- planimetria chiosco
- planimetria WC

Di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito internet istituzionale, home page e sezione “bandi di 
gara” – Amministrazione trasparente;

Di dare atto che:
- l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-bis, comma 1 del 
T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento della sua adozione, da parte 
del Dirigente responsabile del settore, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la 
regolarità e correttezza della relativa azione amministrativa;
- che la presente determinazione va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art.32 L. n.69/2009, per 
15 giorni, secondo quanto disposto dall’art.33 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi.

L’Istruttore
MARGIONE CATERINA

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni, in ordine alla proposta n.ro 1166 del 07/06/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Dirigente Dott.ssa STELLA MARIA in data 07/06/2024.

SERVIZIO DEMANIO E PATRIMONIO MERCATO ITTICO - REGISTRO GENERALE N. 968 del 07/06/2024 - Pag. 2 di 3



 

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1380
Il 07/06/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 968 del 07/06/2024 con oggetto: 
CONCESSIONE IN USO DEL CHIOSCO SITO NELL’AREA DENOMINATA “GIARDINO D’ESTATE” - 
APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa STELLA MARIA il 07/06/2024.1

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO DEMANIO E PATRIMONIO MERCATO ITTICO - REGISTRO GENERALE N. 968 del 07/06/2024 - Pag. 3 di 3


